
	

 CURSO 2024-25  
    HORARIOS 
 

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Elementales Grupo: A 
Profesora: Susana Medina Ros 

Horario: MARTES-JUEVES 17:30-18:30 
AULA: Aula 2 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Espinoza Vedia, Vania Sofía (Flauta de pico) 
2 López Vargas, Noa (Guitarra) 
3 Menasalvas Vozmediano, Marco (Guitarra) 
4 Morales Torrico, Carmen (Guitarra flamenca) 
5 Mudarra Muñoz, Rocío (Guitarra) 
6 Redondo Cubero, Leo (Flauta travesera) 
7 Rojas Gijón, Olivia (Guitarra) 
8 Rojo Martínez, Andrés Alejandro (Fagot) 
9 Romero Caba, Arantxa (Oboe) 
10 Romero Caba, Beatriz (Flauta travesera) 
11 Sánchez Moreno, Héctor (Guitarra) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Elementales Grupo: B 
Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 15:30-16:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Aranda Sánchez, Sara (Clave) 
2 Beltrán Rodríguez, Paula (Piano) 
3 Cabañas Muñoz, Lucía (Clarinete) 
4 Cabezas Díaz, Daniela (Violín) 
5 García Mora, David (Clarinete) 
6 Haguedorn Trapero, Mario (Trompeta) 
7 Martínez Sánchez, Sergio (Trompeta) 
8 Prado Castro, Nicolás (Piano) 
9 Rubio Lara, Marta (Instrumentos de púa) 



	

10 Salinas Cortés, Isabella (Violín) 
11 Sánchez García, Naira (Flauta travesera) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Elementales Grupo: C 
Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: MARTES-JUEVES 17:30-18:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Aso Torrús, Carmen (Oboe) 
2 Buciegas Parrilla, Valeria (Oboe) 
3 Callejas Velasco, Emma (Piano) 
4 Cerdá del Pino, Alonso (Percusión) 
5 Cubero Araque, Elena (Oboe) 
6 Cubero Araque, Estefanía (Violín) 
7 Gallego Letrado, Raúl (Saxofón) 
8 García-Mascaraque Gallego, Diego (Guitarra 

flamenca) 
9 Mansilla Fernández, Sergio (Piano) 
10 Navarro Gijón, Carla (Instrumentos de Púa) 
11 Rincón Molina, Lola (Percusión) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Elementales Grupo: D 
    Profesor/a: Por determinar 2 

Horario: MIÉRCOLES-VIERNES 15:30-16:30 
AULA: Sala de Profesores 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Artiles Félix, Gabriel (Clarinete) 
2 Bermejo Gijón, Emma (Saxofón) 
3 Cobos Rodríguez, Vera (Piano) 
4 Fernández López, Pablo Javier (Viola) 
5 Haghi Aibar, Vida (Flauta de pico) 
6 López Duque, Sergio (Percusión) 
7 Moreno Ruiz, Paz (Tuba) 
8 Palomo Romero, Estefanía (Violín) 



	

9 Rivas Molina, Priscilla Grace (Violonchelo) 
10 Vásquez Macahuachi, Adriany Paris 

(Clarinete) 
	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Elementales Grupo: E 
Profesor/a: Por determinar 2 

Horario: MARTES-JUEVES 16:30-17:30 
AULA: Sala de Profesores 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Ángel Merino, Ainhoa (Violonchelo) 
2 Chertes Vergara, Tania (Violín) 
3 Chico Sánchez, Valle (Contrabajo) 
4 De Gregorio Peña, Martina (Trompa) 
5 Duque Arnés, Inés (Trompa) 
6 Gómez Mozos, Ángela (Viola) 
7 Gómez Romero, Marta (Viola) 
8 Hidalgo Benavente, Daniela (Saxofón) 
9 Paredes Quesada, Hugo (Viola) 
10 Ruiz Tomás, Valeria (Trompa) 
11 Vergara Chorro, Alba (Violonchelo) 

 
LENGUAJE MUSICAL 

Curso: 2º Enseñanzas 
Elementales Grupo: A 

Profesora: Susana Medina Ros 
Horario: LUNES-MIÉRCOLES 17:30-18:30 

AULA: Aula 2 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Alves de Barros, Talya Priscilla (Violín) 
2 Calvillo Salinas, Clara (Oboe) 
3 Escobar Correa, Estefanía (Trombón) 
4 López Prados, Daniel (Violonchelo) 
5 Muñiz Páez, Carla (Flauta travesera) 
6 Sánchez Molina, Miranda (Violín) 
7 Sánchez Pereyra, Dulce Juliana (Guitarra) 
8 Sánchez Pereyra, Gemma Ainhoa (Viola) 

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Elementales Grupo: B 
Profesor/a: Por determinar 2 

Horario: MARTES-JUEVES 18:30-19:30 
AULA: Sala de Profesores 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Alcalde González-Laín, Olalla (Contrabajo) 
2 Canal Romero, Ariadna (Guitarra) 
3 Delgado Fernández, Joel (Clarinete) 
4 Gimeno Martín, Carmen (Piano) 
5 Martínez Ruiz-Zorrilla, Marcos (Trompa) 
6 Parra Fernández, Alma (Saxofón) 
7 Santigosa Cabrera, Darío (Violín) 
8 Sierra Rodríguez, Alejandra (Fagot) 
9 Silva Gonzaga, Alma (Viola) 
10 Urdaneta Di Sarte, Antonella Sophía (Flauta de 

pico) 
11 Vergara Fernández, Diego (Piano) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Elementales Grupo: C 
Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 17:30-18:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Castellanos Calvo, Pelayo (Percusión) 
2 Duque Espinosa, Clara (Clarinete) 
3 Gascón Muela, Mía (Guitarra) 
4 González Laín, Olivia (Piano) 
5 Hinojosas Fernández, Lucía (Guitarra) 
6 León García-Muñoz, Ramón (Trompa) 
7 Rubio Molina, Nazaret (Flauta travesera) 
8 Ruiz Dobrescun, Hugo (Piano) 
9 Sotomayor Sotelo, Alonso (Piano) 

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Elementales Grupo: D 
Profesor/a: Por determinar 2  

Horario: MARTES-JUEVES 17:30-18:30 
AULA: Sala de Profesores 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Ángel Moreno, Naira (Viola) 
2 Arora Arora, Adwik (Instrumentos de púa) 
3 Catunta Serrano, Noa (Oboe) 
4 Durán Dos Santos, Alan (Flauta travesera) 
5 Guerra Álvarez, Marcos (Violín) 
6 Letrado Amaya, Joel (Guitarra) 
7 Molina Gómez, Marta (Contrabajo) 
8 Monterrubio Monterrubio, Martina (Flauta 

travesera) 
9 Mozos Calderón, Esteban Zarubín 

(Instrumentos de púa) 
 10 Mozos Calderón, José Darío (Piano) 
 11 Prieto Segura, Noelia (Piano) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Elementales Grupo: E 
Profesor/a: Por determinar 2 

Horario: MIÉRCOLES-VIERNES 17:30-18:30 
AULA: Sala de Profesores 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Luengo Ramírez, Carla (Clave) 
2 Martín Expósito, Uriel (Percusión) 
3 Martín Morejudo, Alonso (Trompeta) 
4 Mora Culebras, Martín (Trompa) 
5 Piqueras Moreno, Sergio (Saxofón) 
6 Rodríguez Fernández, Fátima (Contrabajo) 
7 Rodríguez Mansilla, Martina (Oboe) 
8 Soto Bastante, Aimar (Violonchelo) 
9 Valbuena López, Juan José (Clarinete) 

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 3º Enseñanzas 

Elementales Grupo: A 
Profesora: Susana Medina Ros 

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 18:30-19:30 
AULA: Aula 2 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Alarcón de Gregorio, Águeda (Guitarra 
flamenca) 

2 Castañeda Gómez, Daniel (Percusión) 
3 Cortés Parra, Ainhoa (Clave) 
4 Cuesta Gasca, Juan (Percusión) 
5 Hagedorn Trapero, Diego (Fagot) 
6 Jurado Arenas, Isabela (Instrumentos de púa) 
7 León Moreno, Mario (Violín) 
8 Moragón Romero, Elena (Piano) 
9 Moreno Fúnez, Alejandro (Clarinete) 
10 Mudarra Muñoz, Pedro (Fagot) 
11 Qiu, Jiale (Piano) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 3º Enseñanzas 

Elementales Grupo: B 
Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: MARTES-JUEVES 18:30-19:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Aso Torrús, Pablo (Clarinete) 
2 Cánovas Benadero, Carla (Flauta travesera) 
3 Checa Martín, Claudia (Trompeta) 
4 Chico Sánchez, Carmen (Saxofón) 
5 Fernández García, Víctor (Trombón) 
6 Molina Escobar, Silvia (Guitarra) 
7 Rincón Molina, Alonso (Flauta travesara) 
8 Suárez Sánchez, Alberto (Trompeta) 

	

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 3º Enseñanzas 

Elementales Grupo: C 
Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 16:30-17:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Alves de Barros Junior, Tendeles Antonio  
(Piano) 

2 Bernabé López, Laura (Instrumentos de púa) 
3 Del Campo Labrador, Rafael (Percusión) 
4 Galán Cortecero, Cayetana (Violín) 
5 Gutiérrez García, Carlos (Percusión) 
6 León Ortiz, Irene (Saxofón) 
7 Murillo Cuesta, Lucas (Flauta travesera) 
8 Parra Rodríguez, Víctor (Tuba) 
9 Ruiz Gómez, Nayra (Violonchelo) 
10 Voloshchuk, Milana (Guitarra) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 3º Enseñanzas 

Elementales Grupo: D 

Profesor/a: Por determinar 2 
Horario: MIÉRCOLES-VIERNES 16:30-17:30 

AULA: Sala de Profesores 
 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Bautista Rabadán, Gabriela (Piano) 
2 Blanco Corpas, Cayetana (Violín) 
3 García Ramírez, Lucía (Piano) 
4 García Rodríguez, Elsa (Flauta travesera) 
5 Haghi Aibar, Darío (Viola) 
6 Ortiz Checa, Saúl (Contrabajo) 
7 Rivera Villar, Darío (Flauta de pico) 
8 Rivera Villar, Javier (Oboe) 
9 Sánchez-Menor Cabañero, Alejandro (Guitarra) 
10 Serrano Ruiz, Rubén (Piano) 
11 Usero González, Marta (Piano) 

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 4º Enseñanzas 

Elementales Grupo: A 
Profesora: Susana Medina Ros 

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 16:30-17:30 
AULA: Aula 2 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Gijón López, Carla (Piano) 
2 Gimeno Martín, Pablo (Violonchelo) 
3 Gimeno Úbeda, Daniela (Instrumentos de púa) 
4 León Justiniano, Iris (Saxofón) 
5 Mata Anguita, María (Violín) 
6 Ráez Pérez, Lucía (Violonchelo) 
7 Roldán Cejudo, África (Guitarra) 
8 Sánchez Cortés, Asier (Piano) 
9   Sánchez Cortés, Joel (Percusión) 
10 Sancho Alcaide, Álvaro (Trombón) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 4º Enseñanzas 

Elementales Grupo: B 
Profesora: Susana Medina Ros 

Horario: MARTES-JUEVES 18:30-19:30 
AULA: Aula 2 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Alcalde Vicario, Asier (Viola) 
2 Bueno Damián, María (Contrabajo) 
3 García Andrada, Daniel (Violín) 
4 Gil Hervás, Sergio (Contrabajo) 
7 Jennings Pintado, Pablo (Piano) 
6 Jiménez Luchena, Jorge (Percusión) 
5 Laín González, Leyre (Piano) 
8 Medina González, Daniela (Violín) 
10 Muñoz Vico, Rubén (Guitarra) 
11 Pablos Luengo, Blanca (Piano) 
12 Tobalo Borrega, Nuria (Piano) 

	

	

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 4º Enseñanzas 

Elementales Grupo: C 
    Profesor/a: Por determinar 1  

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 18:30-19:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Aguilar Molinero, Guillermo (Clarinete) 
2 Blanco Ortiz, Mayra Alejandra (Tuba) 
3 Bustamante Moreno, Enrique (Guitarra 

flamenca) 
4 Carrero Campos, Ainara (Piano) 
5 Espinosa Fernández, Sofía (Instrumentos de 

púa) 
6 López Valencia, Álvaro (Percusión) 
7 Moreno Romero, Daniel (Guitarra) 
8 Mudarra Muñoz, Álvaro (Trombón) 
9 Ortega Ardura, Marta (Clarinete) 
10 Ortega Ardura, Silvia (Flauta travesera) 
11 Sánchez Moya, Gonzalo (Trombón) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 4º Enseñanzas 

Elementales Grupo: D 
Profesor/a: Por determinar 2 

Horario: MIÉRCOLES-VIERNES 18:30-19:30 
AULA: Sala de Profesores  

 
 

Num APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Barros Bello, Irene (Flauta travesera) 
2 Cubero Muñoz, Elena (Violín) 
3 González Ballesteros, Sara (Guitarra) 
4 Hergueta Romero, Mario (Trompeta) 
5 Molina Castillo, Félix (Saxofón) 
6 Moreno Lozano, Marina (Saxofón) 
7 Osorio Cuesta, Inés (Flauta travesera) 

	

	

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesora: Susana Medina Ros 

Horario: MARTES-JUEVES 16:30-17:30 
AULA: Aula 2 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Barrio Tejedor, Jimena (Piano) 
2 Borrego Flores, Iker (Clave) 
3 Cano Bote, Lorena (Viola) 
4 De la Cruz Fernández, Julia (Violín) 
5 Donoso Navas, Claudia (Guitarra flamenca) 
6 Letrado Amaya, Julián (Violonchelo) 
7 Morales Fernández, Ana (Violín) 
8 Palomar García, Javier (Instrumentos de púa) 
9 Patón Moya, Valentina (Viola) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: B 
Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 19:30-20:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Hidalgo Rodríguez, Érika (Saxofón) 
2 López de Marcos, Efrén (Clarinete) 
3 Moreno Fernández, Saúl (Saxofón) 
4 Pérez Blanco, Alejandro (Guitarra flamenca) 
5 Sánchez Moya, Antonio (Trombón) 
6 Tamurejo Fernández, Valeria (Guitarra 

flamenca) 
	

	

	

	

	

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 1º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: C 
    Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: MARTES-JUEVES 19:30-20:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Baos Baos, Ángel (Trompeta) 
2 Barquilla Gijón, Pablo (Piano) 
3 Campos Pareja, Justo (Flauta de pico) 
4 González Diego, Carlos (Piano) 
5 Martín Llerena, Marina (Viola) 
6 Martínez Mora, María de la Cabeza (Saxofón) 
7 Merlo Torres, Enrique (Percusión) 
8 Trujillo Ruiz, Elba (Piano) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesora: Susana Medina Ros 

Horario: MARTES-JUEVES 19:30-20:30 
AULA: Aula 2 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Antequera López, Miriam (Violín) 
2 Arias Castellanos, Natalia (Clarinete) 
3 Calvillo Salinas, Fernando (Oboe) 
4 Dotor Bombín, Elena (Saxofón) 
5 Lira Portillo, Lucía (Violonchelo) 
6 Morales Díaz, Teresa (Violín) 
7 Sánchez-Menor Cabañero, Francisco Antonio 

(Clarinete) 
8 Sánchez Varas, Carlos Rafael (Oboe) 
9 Rodríguez Valero, Javier (Piano) 
10 Valiente Fernández, Gema (Trombón) 
11 Yu Meiqi, Lucía (Viola) 

	

	

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: B 
Profesora: Susana Medina Ros 

Horario: LUNES-MIÉRCOLES 19:30-20:30 
AULA: Aula 2 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Arias Castellanos, Carmen (Guitarra) 
2 Domínguez Osorio, Jorge (Percusión) 
3 Martínez Piedrafita, Jesús (Guitarra) 
4 Ortega Ardura, Icíar (Contrabajo) 
5 Recuenco Peña, Silvia (Oboe) 
6 Tocados García, Laura (Clave) 
7 Xia Liao, Emma (Guitarra) 
8 Xia Liao, Gabriel (Piano) 
9 Zarco Fernández, Noemí (Clarinete) 

	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: C 
Profesor/a: Por determinar 1 

Horario: MARTES-JUEVES 16:30-17:30 
AULA: Aula 1 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Arnés Escobar, Elsa (Violonchelo) 
2 Cano Espadas, Daniel (Violín) 
3 Cantador Redondo, Arturo (Flauta travesera) 
4 Espinosa Gómez-Limón, Cristina (Clarinete) 
5 Fernández García, Diego (Tuba) 
6 Fernández Pasamontes, María (Clarinete) 
7 Gallego Letrado, Pablo (Tuba) 
8 Martínez Ruiz-Zorrilla, Jorge (Tuba) 
9 Ruiz Tomás, Claudia (Trompeta) 
10 Salcedo Fernández, Luca (Trompeta) 
11 Sierra Rodríguez, Javier (Tuba) 

 
	

	

	



	

LENGUAJE MUSICAL 
Curso: 2º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: D 
Profesor/a: Por determinar 2 

Horario: MIÉRCOLES-VIERNES 19:30-20:30 
AULA: Sala de Profesores 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Aparicio Duque, Marta (Viola) 
2 Del Río Poza, Damián (Trompeta) 
3 Pinilla González, Marcos (Violín) 
4 Ruiz Pardo, Laura (Clarinete) 
5 Serrano Cerrato, Patricia (Piano) 
6 Úbeda Teno, Manuel (Percusión) 
7 Vera Monclús, Julia (Canto) 

	

	

AGRUPACIONES (Viento y Percusión) 
Curso: 3º y 4º Enseñanzas Elementales 

Profesor/a: Por determinar 
Horario: MIÉRCOLES 17:30-18:30 

AULA: Sala de Ensayos 
 
 
 

AGRUPACIONES (Cuerda frotada) 
Curso: 3º y 4º Enseñanzas Elementales 

Profesor/a: Por determinar 
Horario: LUNES 17:30-18.30 

AULA: Sala de Ensayos 
	

	

	

	

	

	

	

	



	

CORO 
Curso: Enseñanzas 

Elementales Grupo: A 
Profesor/a: Por determinar 

Horario: LUNES 17:30-18:30 
AULA: Aula de Coro 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Aguilar Molinero, Guillermo (Clarinete) 
2 Alves de Barros Junior, Tendeles Antonio 

(Piano) 
3 Bernabé López, Laura (Instrumentos de púa) 
4 Blanco Ortiz, Mayra Alejandra (Tuba) 
5 Castañeda Gómez, Daniel (Percusión) 
6 Cuesta Gasca, Juan (Percusión) 
7 Del Campo Labrador, Rafael (Percusión) 
8 Gutiérrez García, Carlos (Percusión) 
9 Hagedorn Trapero, Diego (Fagot) 
10 Jurado Arenas, Isabela (Instrumentos de púa) 
11 León Justiniano, Iris (Saxofón) 
12 León Ortiz, Irene (Saxofón) 
13 López Valencia, Álvaro (Percusión) 
14 Moragón Romero, Elena (Piano) 
15 Moreno Fúnez, Alejandro (Clarinete) 
16 Mudarra Muñoz, Pedro (Fagot) 
17 Mudarra Muñoz, Álvaro (Trombón) 
18 Murillo Cuesta, Lucas (Flauta travesera) 
19 Ortega Ardura, Marta (Clarinete) 
20 Ortega Ardura, Silvia (Flauta travesera) 
21 Parra Rodríguez, Víctor (Tuba) 
22 Qiu, Jiale (Piano) 
23 Sánchez Cortés, Asier (Piano) 
24 Sánchez Cortés, Joel (Percusión) 
25 Sánchez Moya, Gonzalo (Trombón) 
26 Sancho Alcaide, Álvaro (Trombón) 
27 Voloshchuk, Milana (Guitarra) 

	

	

	

	

	



	

CORO 
Curso: Enseñanzas 

Elementales Grupo: B 
   Profesor/a: Por determinar 

Horario: MARTES 17:30-18:30 
AULA: Aula de Coro 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Alcalde Vicario, Asier (Viola) 
2 Aso Torrús, Pablo (Clarinete) 
3 Barros Bello, Irene (Flauta travesera) 
4 Bueno Damián, María (Contrabajo) 
7 Cánovas Benadero, Carla (Flauta travesera) 
5 Checa Martín, Claudia (Trompeta) 
6 Chico Sánchez, Carmen (Saxofón) 
8 Fernández García, Víctor (Trombón) 
9 García Andrada, Daniel (Violín) 
10 García Rodríguez, Elsa (Flauta travesera) 
11 Gil Hervás, Sergio (Contrabajo) 
12 Hergueta Romero, Mario (Trompeta) 
13 Jennings Pintado, Pablo (Piano) 
14 Jiménez Luchena, Jorge (Percusión) 
15 Laín González, Leyre (Piano) 
16 Medina González, Daniela (Violín) 
17 Molina Castillo, Félix (Saxofón) 
18 Molina Escobar, Silvia (Guitarra) 
19 Moreno Lozano, Marina (Saxofón) 
20 Muñoz Vico, Rubén (Guitarra) 
21 Osorio Cuesta, Inés (Flauta travesera) 
22 Pablos Luengo, Blanca (Piano) 
23 Rincón Molina, Alonso (Flauta travesara) 
24 Rivera Villar, Javier (Oboe) 
25 Suárez Sánchez, Alberto (Trompeta) 
26 Tobalo Borrega, Nuria (Piano) 

	

	

	

	

	

	

	



	

CORO 
Curso: Enseñanzas 

Elementales Grupo: C 
Profesor/a: Por determinar 

Horario: MIÉRCOLES 17:30-18:30 
AULA: Aula de Coro 

 
 

Num APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Alarcón de Gregorio, Águeda (Guitarra 

flamenca) 
2 Bautista Rabadán, Gabriela (Piano) 
3 Blanco Corpas, Cayetana (Violín) 
4 Bustamante Moreno, Enrique (Guitarra 

flamenca) 
5 Cortés Parra, Ainhoa (Clave) 
6 Cubero Muñoz, Elena (Violín) 
7 Espinosa Fernández, Sofía (Instrumentos de 

púa) 
8 Galán Cortecero, Cayetana (Violín) 
9 García Ramírez, Lucía (Piano) 
10 Gijón López, Carla (Piano) 
11 Gimeno Martín, Pablo (Violonchelo) 
12 Gimeno Úbeda, Daniela (Instrumentos de 

púa) 
13 González Ballesteros, Sara (Guitarra) 
14 Haghi Aibar, Darío (Viola) 
15 León Moreno, Mario (Violín) 
16 Mata Anguita, María (Violín) 
17 Moreno Romero, Daniel (Guitarra) 
18 Ortiz Checa, Saúl (Contrabajo) 
19 Ráez Pérez, Lucía (Violonchelo) 
20 Rivera Villar, Darío (Flauta de pico) 
21 Roldán Cejudo, África (Guitarra) 
22 Ruiz Gómez, Nayra (Violonchelo) 
23 Sánchez-Menor Cabañero, Alejandro 

(Guitarra) 
24 Serrano Ruiz, Rubén (Piano) 
25 Usero González, Marta (Piano) 

	

	

	

	



	

CORO 
Curso: Enseñanzas Profesionales 

Profesor/a: Por determinar 
Horario: MIÉRCOLES 18:30-19:30 

AULA: Aula de Coro 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Arias Castellanos, Carmen (Guitarra) 
2 Barquilla Gijón, Pablo (Piano) 
3 Barrio Tejedor, Jimena (Piano) 
4 Borrego Flores, Iker (Clave) 
5 Campos Pareja, Justo (Flauta de pico) 
6 Donoso Navas, Claudia (Guitarra flamenca) 
7 González Diego, Carlos (Piano) 
8 Martínez Piedrafita, Jesús (Guitarra) 
9 Palomar García, Javier (Instrumentos de púa) 
10 Pérez Blanco, Alejandro (Guitarra flamenca) 
11 Rodríguez Valero, Javier (Piano) 
12 Serrano Cerrato, Patricia (Piano) 
13 Tamurejo Fernández, Valeria (Guitarra 

flamenca) 
14 Tocados García, Laura (Clave) 

 15 Trujillo Ruiz, Elba (Piano) 
16 Valiente Fenández, Gema (Trombón) 
17 Vera Monclús, Julia (Canto) 
18 Xia Liao, Emma (Guitarra) 
19 Xia Liao, Gabriel (Piano) 
20   Zhang, Tong (Viola) 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	

BANDA A 
Curso: Enseñanzas Profesionales 

Profesor: Rafael Ramírez López-Villalta 
Horario: MARTES 17:30-19:30 

AULA: Sala de ensayos 
 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Cantador Redondo, Arturo (Flauta travesera) 
2 Moreno Fúnez, Helena (Flauta travesera) 
3 Parra Rodríguez, María (Flauta travesera) 
4 Calvillo Salinas, Fernando (Oboe) 
5 Recuenco Peña, Silvia (Oboe) 
6 Sánchez Varas, Carlos Rafael (Oboe) 
7 Arias Castellanos, Natalia (Clarinete) 
8 Espinosa Gómez-Limón, Cristina (Clarinete) 
9 Fernández Pasamontes, María (Clarinete) 

   10 López de Marcos, Efrén (Clarinete) 
11 Ruiz Pardo, Laura (Clarinete) 
12 Sánchez-Menor Cabañero, Francisco Antonio 

(Clarinete) 
13 Zarco Fernández, Noemí (Clarinete) 
14 Hidalgo Rodríguez, Erika (Saxofón) 
15 Dotor Bombín, Elena (Saxofón) 
16 Martínez Mora, María de la Cabeza (Saxofón) 
17 Moreno Fernández, Saúl (Saxofón) 
19 Baos Baos, Ángel (Trompeta) 
20 Río Poza, Damián del (Trompeta) 
21 Ruiz Tomás, Claudia (Trompeta) 
22 Salcedo Fernández, Luca (Trompeta) 
24 Rubio Arévalo, Rocío (Trompeta) 
25 Sánchez Moya, Antonio (Trombón) 
23 Valiente Fernández, Gema (Trombón) 
26 Fernández García, Diego (Tuba) 
27 Martínez Ruiz-Zorrilla, Jorge (Bombardino) 
28 Domínguez Osorio, Jorge (Percusión) 
29 Merlo Torres, Enrique (Percusión) 
30 Úbeda Teno, Manuel (Percusión) 

	

	

	

	



	

BANDA B 
Curso: Enseñanzas Profesionales 

Profesor: Rafael Ramírez López-Villalta 
Horario: MIÉRCOLES 18:30-20:30 

AULA: Sala de ensayos 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Mateo Padilla, Adrián (Flauta travesera) 
2 Soto Valenzuela, Blanca (Flauta travesera) 
3 Salcedo Fernández, Candela (Flauta travesera) 

 4 Romero Caba, Sara (Flauta travesera) 
5 Rosa García-Moreno, Diego de la (Flauta 

travesera) 
6 Álvarez Bonales, Alberto (Oboe) 
7 Mora González, Alba (Oboe) 
8 Rubio Valiente, Sergio (Oboe) 
9 Calero Molina, Silvia (Fagot) 
10 Arriaga del Olmo, Sergio (Clarinete) 
11 Dotor Bombín, Diego (Clarinete) 
12 Lajara Castellanos, Ana (Clarinete) 
13 Palacios Piedras, José Carlos (Clarinete) 
14 López Olmo, Sofía (Saxofón) 
15 Mora Ramírez, Antonio (Saxofón) 
16 Mora Ramírez, María (Saxofón) 
17 Montero Torrico, Marcos (Saxofón) 
18 López Ruiz, Inés (Trompa) 
19 Recuenco Peña, Alberto (Trompa)  
20 Bermejo Viñas, Jorge (Trompeta) 
21 Escobar Molina, Adrián (Trompeta) 
22 López Ruiz, Pablo (Trompeta) 
23 Ruiz Romero, Lucía (Trompeta) 
24 Torres Villa, Elena (Trompeta) 
25 Augusto Álvarez, David (Trombón) 
26 De Gregorio Peña, Eduardo (Trombón) 
27 González Arriaga, Joaquín (Trombón) 
27 Gallego Letrado, Pablo (Tuba) 
28 Sierra Rodríguez, Javier (Bombardino) 
29 Espinosa Gómez-Limón, Guillermo (Percusión) 
30 Fernández López, Diego (Percusión) 
31 Palacios Piedras, Pedro (Percusión) 
32 Recober Ruiz, Juan (Percusión) 

	



	

ORQUESTA 
Curso: Enseñanzas Profesionales 
Profesor: Enrique Santacecilia Oller 

Horario: JUEVES 17:30-19:30 
AULA: Sala de ensayos 

(TODO EL ALUMNADO DE CUERDA FROTADA) 
	

CONJUNTO DE PERCUSIÓN 
Curso: Enseñanzas Profesionales 

Profesor/a: Por determinar 
Horario: VIERNES 17:30–19:30 

AULA: Sala de ensayos 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Bernal Mayoral, Celia 
2 López López, Rodrigo Manuel  
3 Moreno Ruiz, Nicolás 
4 Ortiz Muñoz, María 
5 Palomar García, Carlos 

	

	

ARMONÍA 
Curso: 3º Enseñanzas 

Profesionales  Grupo: A 

Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 
Horario: MARTES 15:30-17:30 

AULA: Aula 8 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Aguilar Ríos, Paz (Violonchelo) 
2 Cortés Parra, Nerea (Clave) 
3 Fernández Mora, Patricia Gracia (Violín) 
4 García Lillo, Samantha (Violonchelo) 
5 López Prados, Belén (Violín) 
6 Mateo Padilla, Adrián (Flauta travesera)  
7 Muñoz Anguita, Lucía (Violonchelo) 
8 Sánchez Paz, Jaime (Violonchelo) 
9 Sobrino Valsera, Amara (Violonchelo)  

10 Zhang, Tong (Viola) 
	



	

ARMONÍA 
Curso: 3º Enseñanzas 

Profesionales  Grupo: B 
        Profesora: Esther Teresa Alcaide Mejía 

Horario: JUEVES 17:30-19:30 
AULA: Aula 7 

 
Num. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Amparo Giménez, Isabel (Instrumentos de púa) 
2 Bernal Mayoral, Celia (Percusión) 
3 De Santos Gómez, Celia (Piano) 
4 García Morales, Carla (Instrumentos de púa) 
5 Lajara Castellanos, Ana (Clarinete) 
6 Moreno Bueno, Alejandro (Instrumentos de púa) 
7   Moreno Fúnez, Helena (Flauta travesera) 
8 Moreno Ruiz, Nicolás (Percusión) 
9 Parra Rodríguez, María (Flauta travesera) 
10   Rubio Arévalo, Rocío (Trompeta) 
11 Villa Félix, Candela (Instrumentos de púa) 

	

ARMONÍA 
Curso: 3º Enseñanzas 

Profesionales  Grupo: C 
Profesora: Esther Teresa Alcaide Mejía 

Horario: MARTES 17:30-19:30 
AULA: Aula 7 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Alcaide Pérez, María (Violín) 
2 Gallardo Muñoz, Juan (Guitarra flamenca) 
3 López Olmo, Sofía (Saxofón) 
4 López Vázquez, Noelia (Flauta de pico) 
5 Martín Morejudo, Sofía (Flauta de pico) 
6 Mora González, Alba (Oboe) 
7 Palacios Piedras, José Carlos (Clarinete) 
8 Palacios Piedras, Pedro (Percusión) 
9 Patón Mena, Clara (Violín) 

10 Roldán Cejudo, Carla (Guitarra) 
	

	



	

ARMONÍA 
Curso: 3º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: D 
Profesora: Esther Teresa Alcaide Mejía 

Horario: MARTES 15:30-17:30 
AULA: Aula 7 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Morales Figueroa, Luis Pedro (Violín) 
2 Palomar García, Carlos (Percusión) 
3 Pinilla González, Víctor (Violín) 
4 Rodríguez Valero, Joaquín (Piano) 
5 Rubio Molina, Ainara (Piano) 
6 Torres Villa, Elena (Trompeta) 
7 Valverde de Moraes, María Clara (Violín) 
8 Voloshchuk, Denis (Viola) 

 
 

ARMONÍA 
Curso: 4º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 

Horario: MARTES 17:30-19:30 
AULA: Aula 8 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Augusto Álvarez, David (Trombón) 
2 Díaz-Hellín Manzanares, Víctor Manuel 

(Guitarra flamenca) 
3 Dorado Lorido, Carlos (Piano) 
4 Espinosa Gómez-Limón, Guillermo (Percusión) 
5 Mateo Padilla, Adrián (Flauta travesera) 
6 Montero Torrico, Marcos (Saxofón) 
7 Nieto Conde, Pedro (Guitarra) 
8 Rodríguez García, Elizar (Viola) 
9 Rodríguez Ruiz, Roberto (Piano) 
10 Ruiz Romero, Lucía (Trompeta) 
11 Salcedo Fernández, Candela (Flauta travesera) 
12 Soto Valenzuela, Blanca (Flauta travesera) 

	

	



	

ARMONÍA 
Curso: 4º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: B 
Profesora: Esther Alcaide Mejía 
Horario: JUEVES 15:30-17:30 

AULA: Aula 7 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Bermejo Viñas, Jorge (Trompeta)  
2 Calero Molina, Silvia (Fagot) 
3 Checa Martín, Alba (Piano) 
4 López Gordillo, Aurora (Canto)  
5 Mateo Carrero, Sofía (Piano) 
6 Molina Ortega, Javier (Violín) 
8 Ortiz Muñoz, María (Percusión) 
9 Tocados García, Ana (Piano) 

	

HISTORIA DE LA MÚSICA 
Curso: 3º Enseñanzas 

Profesionales  Grupo: A 

Profesor/a: Por determinar  
Horario: MARTES 17:30-19:00 

AULA: Biblioteca 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Aguilar Ríos, Paz (Violonchelo) 
2 Cortés Parra, Nerea (Clave) 
3 De Santos Gómez, Celia (Piano) 
4 Fernández Mora, Patricia Gracia (Violín) 
5 Morales Figueroa, Luis Pedro (Violín) 
6 Palomar García, Carlos (Percusión) 
7 Pinilla González, Víctor (Violín) 
8 Rodríguez Valero, Joaquín (Piano) 
9 Rubio Molina, Ainara (Piano) 

 10 Torres Villa, Elena (Trompeta) 
11 Valverde de Moraes, María Clara (Violín) 
12 Voloshchuk, Denis (Viola) 
13 Zhang, Tong (Viola) 

	

	



	

HISTORIA DE LA MÚSICA 
Curso: 3º Enseñanzas 

Profesionales  Grupo: B 
Profesor/a: Por determinar  

Horario: MARTES 19:30-21:00 
AULA: Biblioteca 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Alcaide Pérez, María (Violín) 
2 Gallardo Muñoz, Juan (Guitarra flamenca) 
3 Gómez-Limón Ortiz, Cristina (Flauta de pico) 
4 López Olmo, Sofía (Saxofón) 
5 López Vázquez, Noelia (Flauta de pico) 
6 Martín Morejudo, Sofía (Flauta de pico) 
7 Mora González, Alba (Oboe) 
8 Moreno Fúnez, Helena (Flauta travesera) 
9 Palacios Piedras, José Carlos (Clarinete) 
10 Palacios Piedras, Pedro (Percusión) 
11 Parra Rodríguez, María (Flauta travesera) 
12 Patón Mena, Clara (Violín) 
13 Roldán Cejudo, Carla (Guitarra) 

	

HISTORIA DE LA MÚSICA 
Curso: 3º Enseñanzas 

Profesionales  
Grupo: C 

Profesor/a: Por determinar  
Horario: JUEVES 16:00-17:30 

AULA: Biblioteca 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Amparo Giménez, Isabel (Instrumentos de 

púa) 
2 Bernal Mayoral, Celia (Percusión) 
3  García Lillo, Samantha (Violonchelo) 
4 García Morales, Carla (Instrumentos de púa) 
5 Lajara Castellanos, Ana (Clarinete) 
6 López Prados, Belén (Violín) 
7 Moreno Bueno, Alejandro (Instrumentos de 

púa) 
8 Moreno Ruiz, Nicolás (Percusión) 
9 Muñoz Anguita, Lucía (Violonchelo) 
10 Sánchez Paz, Jaime (Violonchelo) 
11 Sobrino Valsera, Amara (Violonchelo) 



	

12 Rubio Arévalo, Rocío (Trompeta) 
13 Villa Félix, Candela (Instrumentos de púa) 

	

HISTORIA DE LA MÚSICA 
Curso: 4º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesor/a: Por determinar 

Horario: MARTES 16:00-17:30 
AULA: Biblioteca 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Augusto Álvarez, David (Trombón) 
 Díaz-Hellín Manzanares, Víctor Manuel 

(Guitarra flamenca) 
2 Dorado Lorido, Carlos (Piano) 
3 Espinosa Gómez-Limón, Guillermo (Percusión) 
4 Molina Ortega, Javier (Violín) 
5 Nieto Conde, Pedro (Guitarra) 
6 Rodríguez Ruiz, Roberto (Piano) 
7 Ruiz Romero, Lucía (Trompeta) 
8 Salcedo Fernández, Candela (Flauta travesera) 
9 Soto Valenzuela, Blanca (Flauta travesera) 

	

HISTORIA DE LA MÚSICA 
Curso: 4º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: B 
Profesor/a: Por determinar 

Horario: JUEVES 17:30-19:00 
AULA: Biblioteca 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

 1 Calero Molina, Silvia (Fagot)  
 2 Checa Martín, Alba (Piano) 
 3   Mateo Carrero, Sofía (Piano) 
 4 Mateo Padilla, Adrián (Flauta travesera) 
 5 Ortiz Muñoz, María (Percusión) 
 6 Tocados García, Ana (Piano) 

	

	

	



	

ANÁLISIS 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 

Horario: LUNES 18:30-20:30 
AULA: Aula 8 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Álvarez Bonales, Alberto (Oboe) 
2 Camacho García, Irene (Guitarra) 
3 Checa Crespo, Carlos (Violín) 
4 Martínez Piedrafita, José (Piano) 
5 Montero Torrico, Marcos (Saxofón)  
6 Rodríguez García, Elizar (Viola) 
7 Rubio Valiente, Sergio (Oboe) 
8 Tena Anguita, Carla (Guitarra) 
9 Tobalo Borrega, Olga (Guitarra) 

	

ANÁLISIS 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: B 
Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 

Horario: JUEVES 15:30-17:30 
AULA: Aula 8 

 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Ardines Burgos, Julia (Flauta de pico) 
2 Arriaga del Olmo, Sergio (Clarinete) 
3 Faustino Carmona, Irene (Violonchelo) 
4 Gijón López, Lucía (Guitarra Flamenca) 
5 González Laín, Martina (Instrumentos de púa) 
6 López Ruiz, Inés (Trompa) 
7 López Ruiz, Pablo (Trompeta) 

     8 Lozano Moya, Amanda (Piano) 
     9 Serrano Cerrato, Natalia (Piano) 

	

	

	

	



	

ANÁLISIS 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: C 
Profesora: Esther Alcaide Mejía 
Horario: VIERNES 15:30-17:30 

AULA: Aula 7 
 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Bermejo Viñas, Jorge (Trompeta)  
2 Gregorio Peña, Eduardo de (Trombón) 
3 Jiménez Luchena, Irene (Contrabajo) 
4 López Gordillo, Aurora (Canto)  
5 López López, Rodrigo Manuel (Percusión) 
6 Mora Ramírez, Antonio (Saxofón) 
7 Mora Ramírez, María (Saxofón) 
8 Romero Caba, Sara (Flauta travesera) 
9 Rosa García-Moreno, Diego de la 

(Flauta travesera) 
10 Toro López, Mª de los Dolores (Canto) 

	

ANÁLISIS 
Curso: 6º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 

Horario: LUNES 16:30-18:30 
AULA: Aula 8 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Bravo Clemente, Jorge (Viola) 
2 Calero Molina, Alicia (Piano) 
3 Calero Pérez, Sara (Piano) 
4 De la Osa Lendrino, Elena (Clave) 
5 Dotor Bombín, Diego (Clarinete) 
6 Escobar Molina, Adrián (Trompeta) 
7 Fernández López, Diego (Percusión) 
8 Hellín Osorio, Roberto (Guitarra flamenca) 
9 Recober Ruiz, Juan (Percusión) 
10 Recuenco Peña, Alberto (Trompa) 

	

	



	

FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 

Horario: MIÉRCOLES 16:30-18:30 
AULA: Aula 8 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Álvarez Bonales, Alberto (Oboe) 
2 López Ruiz, Inés (Trompa) 
3 López Ruiz, Pablo (Trompeta) 
4 Rubio Valiente, Sergio (Oboe) 

	

FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: B 
   Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 
Horario: MIÉRCOLES 18:30-20:30 

AULA: Aula 8 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Faustino Carmona, Irene (Violonchelo) 
2 Lozano Moya, Amanda (Piano) 
3 Serrano Cerrato, Natalia (Piano) 
4 Tobalo Borrega, Olga (Guitarra) 

	

FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: C 
Profesora: Esther Teresa Alcaide Mejía 

Horario: VIERNES 09:30-11:30 
AULA: Aula 7 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Ardines Burgos, Julia (Flauta de pico) 
2 González Arriaga, Joaquín (Trombón) 
3 Toro López, Mª de los Dolores (Canto) 

	

	



	

FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: D 
Profesor: Esther Teresa Acaide Mejía  

Horario: VIERNES 17:30-19:30 
AULA: Aula 7 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Gregorio Peña, Eduardo de (Trombón) 
2 Mora Ramírez, María (Saxofón) 
3 Romero Caba, Sara (Flauta travesera) 
4 Rosa García-Moreno, Diego de la (Flauta 

travesera) 
	

FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 
Curso: 6º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesor: José Luis Sánchez Muñoz 

Horario: JUEVES 17:30-19:30 
AULA: Aula 8 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Calero Pérez, Sara (Piano) 
2 Dotor Bombín, Diego (Clarinete) 
3 Fernández López, Diego (Percusión) 

	

INFORMÁTICA MUSICAL 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
    Profesor: Miguel Herreros Ruiz-Valdepeñas 

Horario: LUNES 17:30-18:30 
AULA: Aula Althia 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Camacho García, Irene (Guitarra) 
2 Camacho Sarrión, Sergio (Canto) 
3 Checa Crespo, Carlos (Violín) 
4 Jiménez Luchena, Irene (Contrabajo) 
5 Martínez Piedrafita, José (Piano) 
6 Montero Torrico, Marcos (Saxofón)  



	

7 Rodríguez García, Elizar (Viola) 
8 Tena Anguita, Carla (Guitarra) 

	

INFORMÁTICA MUSICAL 
Curso: 5º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: B 
    Profesor: Miguel Herreros Ruiz-Valdepeñas 

Horario: JUEVES 17:30-18:30 
AULA: Aula Althia 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Arriaga del Olmo, Sergio (Clarinete) 
2 Bermejo Viñas, Jorge (Trompeta)  
3 Gijón López, Lucía (Guitarra flamenca) 
4 González Laín, Martina (Instrumentos de púa) 
5 López Gordillo, Aurora (Canto)  
6 López López, Rodrigo Manuel (Percusión) 
7 Mora Ramírez, Antonio (Saxofón) 

	
 

INFORMÁTICA MUSICAL 
Curso: 6º Enseñanzas 

Profesionales 
Grupo: A 

Profesora: José Luis Sánchez Muñoz 
    Horario: LUNES 15:30-16:30 

AULA: Aula 8 
 

Num. APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Bravo Clemente, Jorge (Viola) 
2 Calero Molina, Alicia (Piano) 
3 De la Osa Lendrino, Elena (Clave) 

     4 Escobar Molina, Adrián (Trompeta) 
5 Hellín Osorio, Roberto (Guitarra flamenca) 
6 Recober Ruiz, Juan (Percusión) 
7 Recuenco Peña, Alberto (Trompa) 

	

	

	

	

	



	

DIDÁCTICA MUSICAL 
Curso: 6º Enseñanzas 

Profesionales Grupo: A 
Profesor/a : Por determinar 

Horario: JUEVES 19:30-20:30 
AULA: Biblioteca 

 
Num. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Bravo Clemente, Jorge (Viola) 
2 Calero Molina, Alicia (Piano) 
3 De la Osa Lendrino, Elena (Clave) 

     4 Escobar Molina, Adrián (Trompeta) 
5 Recober Ruiz, Juan (Percusión) 
6 Recuenco Peña, Alberto (Trompa) 

	



	

	

	

	

IDIOMAS	APLICADOS	AL	CANTO	

	

	

LAS	CLASES	DE	IDIOMA	APLICADO	AL	CANTO	
SE	PUBLICARÁN	EN	SEPTIEMBRE.		

	


